（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕30号

关于对政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议第229号意见的答复
王远标委员：

您在政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议上提出的《关于新旧小区公共卫生设施建设的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况

随着昆明城市现代化进程的不断推进深化，进城人口数量的激增，由此带来的环境卫生治理及设施配套，是关乎民生的重要事情。目前昆明百分之九十以上的新旧小区缺乏公共厕所，给居住带来了极大的不便，也是造成新旧小区环境卫生状况欠佳的重要因素之一。

二、意见建议办理情况
我局积极开展工作，在昆州路、人民西路、气象路等路段新建了17座公厕，对近日楼公厕、巡津街公厕、船房小区城市花园广场公厕等20座公厕进行了提升改造，并对不具备条件的老旧居民小区或人口密集区域政府出资摆放移动公厕，解决入厕难的问题。同时，我局强化公厕管理质量，采取PPP模式，委托云南北控对我区环卫直管公厕进行管理，增强我区城乡公厕综合管理服务能力，真正实现公厕规范化，常态化管理。
三、下一步工作方向
下一步环卫中心将加强公厕建设与管理，持续推进公厕革命，切实解决人民群众入厕难问题。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———